ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОНУ «КЫЗЫЛ КОЖУУН»

ЧАГЫРГАЗЫ

АЙТЫЫШКЫН

РЕСПУБЛИКА ТЫВА

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КЫЗЫЛСКИЙ КОЖУУН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

пгт. Каа-Хем

от «___» __________2019 г.                №____

О создании комиссии

по выявлению и обследованию несанкционированных свалок

на территории муниципального района «Кызылский кожуун»

В целях снижения негативного воздействия на окружающую среду отходов

производства и потребления, организации мероприятий по ликвидации

несанкционированных свалок, в соответствии с п. 9 ст.15 Федерального закона от

06.10.2006 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», ст. 8 Федерального закона от

24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», ст. 7

Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»,

руководствуясь Уставом муниципального района «Кызылский кожуун»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по выявлению и обследованию несанкционированных

свалок на территории муниципального района «Кызылский кожуун».

2. Утвердить следующий состав комиссии по выявлению и обследованию

несанкционированных свалок:

Куулар У.Б.     - заместитель председателя администрации Кызылского

кожууна по жизнеобеспечению, председатель комиссии;

Ховалыг А.А.  -  Начальник отдела жилищно-коммунальной политики,

архитектуры, дорожного хозяйства и связи

администрации Кызылского кожууна, секретарь

комиссии;

Члены комиссии:

Документ создан в электронной форме. № 203 от 10.04.2019. Исполнитель: Ховалыг А.А.
Страница 1 из 4. Страница создана: 10.04.2019 13:47

Бады-Хоо Р.Ш. -  Начальник отдела земельных и имущественных

отношений администрации Кызылского кожууна;

Берестова Т.А.  -  Главный специалист по архитектуре и

градостроительству администрации Кызылского

кожууна;

Дураев М.А.      - Начальник отдела Министерства природных ресурсов и

экологии Республики Тыва (по согласованию).

3. Утвердить форму акта обследования выявленных несанкционированных

свалок согласно приложению.

4. Отделу по организационной, правовой и кадровой работе разместить

настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Кызылского

кожууна в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя председателя администрации Кызылского кожууна по

жизнеобеспечению Куулар У.Б.

Председатель Администрации

МР «Кызылский кожуун»                                                                    В. И. Ендан

Документ создан в электронной форме. № 203 от 10.04.2019. Исполнитель: Ховалыг А.А.
Страница 2 из 4. Страница создана: 10.04.2019 13:47

Приложение к распоряжению

администрации муниципального района

«Кызылский кожуун» Республики Тыва

от ___________ г. №_____

от «___» ___________2019 г.

АКТ №____

обследования несанкционированной свалки на территории

Кызылского кожууна Республики Тыва

В соответствии с постановлением Администрации муниципального района

«Кызылский кожуун» от «___» _________20__ г. № _____ «О создании комиссии

по выявлению и обследованию несанкционированных свалок на территории

муниципального района «Кызылский кожуун»», комиссией в составе:

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

проведено обследование несанкционированной свалки, расположенной

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

В результате обследования установлено, что:

- площадь несанкционированной свалки составляет: ___________ кв.м.;

- категория земель: _____________________________________________________

- предполагаемый объем несанкционированной свалки составляет: ____куб.м.,

- характер (вид, тип) отходов, степень опасности_____________________________

______________________________________________________________________

Результаты выявления несанкционированной свалки подтверждаются

материалами фотофиксации на _____ листах.

Также прилагаются схемы расположения несанкционированных свалок на ____

листах.

Члены комиссии:     ___________________    _____________________

                                              (подпись)                           (Ф.И.О.)

                                   ___________________    _____________________

                                              (подпись)                           (Ф.И.О.)

                                    ___________________    _____________________

                                              (подпись)                           (Ф.И.О.)

                                    ___________________    _____________________

                                              (подпись)                           (Ф.И.О.)

                                    ___________________    _____________________

                                              (подпись)                           (Ф.И.О.)

Документ создан в электронной форме. № 203 от 10.04.2019. Исполнитель: Ховалыг А.А.
Страница 3 из 4. Страница создана: 10.04.2019 13:47

Лист согласования к документу № 203 от 10.04.2019
Инициатор согласования: Ховалыг А.А. Начальник отдела жизнеобеспечения
Cогласование инициировано: 10.04.2019 13:50

Лист согласования Тип согласования: параллельное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Сагды Т.Н.

Cогласовано
11.04.2019 - 13:11

-

2 Куулар У.Б.

Cогласовано
11.04.2019 - 13:05

-

3 Куулар А.К.

Cогласовано
11.04.2019 - 12:57

-

4 Ховалыг Л.К.

Cогласовано
11.04.2019 - 08:30

-

5 Хитаришвили Т.Т.

Cогласовано
10.04.2019 - 14:02

-

6 Бижик А.А.

Cогласовано
11.04.2019 - 12:52

-

7 Комбу-Сюрюн Э.О.

Cогласовано
11.04.2019 - 12:55

-

8 Ендан В.И.

Подписано
11.04.2019 - 13:16

-

Документ создан в электронной форме. № 203 от 10.04.2019. Исполнитель: Ховалыг А.А.
Страница 4 из 4. Страница создана: 11.04.2019 13:17